
《院内公開講座》

  日　時  　 令和 7 年 1 月３０日（木）

　　　　　１４時００分～１５時００分

  場　所  　� １階総合受付横フロア

  テーマ  　� 床ずれについて

　　　　　�～当院からみた地域の現状と要望に

ついて～

  講　師  　� 土居皮膚・排泄ケア認定看護師

市民の方・施設の方・ヘルパーの方

皆様のお越しをお待ちしております。

《生活習慣病教室》※２階外来受付にお声掛けください。

  日　時  　 令和 7 年 2 月 26 日（水）

　　　　　１４時００分～１５時００分

  場　所  　� ２階採血室待合フロア

  テーマ  　� 透析予防について

  講　師  　� 絹野腎・高血圧内科部長

　　　　　橋本栄養管理室長

　　　　　後藤人工透析室看護師

参加される方は、２階外来受付で

お声掛けください。

【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ

>>> 病院からのお知らせ>>> 病院からのお知らせ

当院への受診は、紹介状のご持参と事前の診療予約の取得をお勧めしております。

事前に診療予約をしていただきますと、待ち時間が短縮できます。

看護部理念　あたたかい心のこもった看護、安全で信頼される看護を提供します

令和７年を迎えて

謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。

皆さまにとって健やかで実り多い年で有りますよう祈念いたします。

１月１日、皆様はいかがお過ごしでしょうか。能登半島地震を経験したこと

により、私は忘れられない日付となりました。激しい揺れと約220名の方々が

一時当院に身を寄せられた光景が忘れられません。日々「あたりまえ」に過ご

せることに感謝し、今年も「あたりまえ」に過ごせるよう願う日としました。年末には起こりうる災

害に対しての準備品の点検を行うことを課しました。皆様もご家族が集まる折、減災・防災対策につ

いて確認する機会とされてはいかがでしょうか。「平時にできないことは、有事にもできない」胆に

銘じて備えていきたいと思います。

さて、当院の病院理念に“「面倒見の良い病院」を目指す”との一文が入り１年を迎えようとして

います。看護部は、この地域の中で『リーダーシップを発揮し、「つなぐ」役割を推進する』ことで

貢献していきたいと思います。スムーズな入院受入れと退院支援、多職種専門職との協働による質の

高いケアの提供、連携強化を図ってまいります。

今年も何卒よろしくお願い申し上げます。

看護部長　　炭
す み た

田　恵
めぐみ


